
2020 年 7月 28日 

 

 

 

当社貨物ターミナル内における新型コロナウイルス感染者の発生について【第 2報】 

 

 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

 

 

当社貨物ターミナル内に勤務している業務委託先の協力会社の従業員 1名が、新型コ

ロナウイルスに感染したことを 7月 20日付にて報告しておりますが、その後の調査に

おいて、濃厚接触の疑いがある者は確認されておりません。また、当ターミナルを管

轄する保健所指導の下、詳細な行動履歴の調査を行い、感染者の使用していた部屋を

含めた消毒を広範囲にわたり実施しました。 

 

当社貨物ターミナル利用するお客さまや関係する皆様におかれましては、大変ご心配

をおかけし心からお詫び申し上げます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 

【参考：当社貨物ターミナルにおける感染症予防について】 

・新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、当社スタッフへのマスク・フェイス 

ガードの着用。 

・ターミナル内のドアノブ・エレベーターのボタンなど共用部の消毒を含め清掃強化

を行っております。 

・ご利用の皆さまにおかれても、感染拡大防止のため、手洗い、マスクの着用を積極 

的に行っていただくよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

以上 


